KONTRATA PER SHIT - BLERJEN E KUOTAVE

Sot mé daté _10 / 02 /2021 (dymijé e njezetéenje), lidhet kjo kontrat® pér shitblerjen e kuotave,
me pjesémarrés:

PALET:
Shitesi :

1. Znj. Zemrite Skeja, lindur me 15.12.1969, mbajtes i kartes se identitetit me nr.
G96215034A me date leshimi 22.01.2019 dhe Znj. Zana Memeti, lindur me 13.09.1962,

mbajtes i kartes se identitetit me nr. G25913113J me date leshimi 04.04.2019, aksionere

te shogerise VitalMed Shpk, me nipt M11318006B, me adrese te selise Njesia
Bashkiake nr 4, rruga e Dibres, pallati nr 417, Tirane.

kétu e mé poshté né kété kontraté referuar si “SHITESI”

Blerési :

2. Individi Z. Tomorr Mustafaj, shtetas shgiptare, lindur me 01.04.1993, mbajtes i
pashaportes me nr. J30401120D me date leshimi 23.02.2011, madhor dhe aftesi te plote
juridike per te vepruar ligjerisht..

kétu e mé poshté né kété kontraté referuar si “BLERESIT”
MEQENESE EKZISTOJNE KETO KUSHTE PARAPRAKE
*  Shogéria Tregtare “VitalMed” Sh.p.k (mé& poshté referuar si “Shoqgéria™), #shi& njé shogéri me
pérgjegjési t& kufizuar, e cila &shté rregjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit n& Tirane,

Shqipéri mé daté 18/01/2021 me numér NIPT : M11318006B me adresé t€ selisé: Rruga
Dibres, Pallati Nr. 417, Njesia me nr pasurie 7/928/ND-N3, Tirane, Shqiperi.

@ VitalMed s,
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* Shoggria ka njé kapital t& regjistruar, térésisht t& nénshkruar dhe t& paguar, né shumén
1,000,000 (njemilion) leké i cili zotérohet nga ortakét e shogérise si vijon :

Shogeria VitalMed, Shpk, e regjistruar me nipt M11318006B, me adrese te selise Rruga e
Dibres,Pallati nr 417, e cila perfagesohet me 50% te pjeses te kapitalit te shogerise nga
Znj. Zemrite Skeja dhe 50% te pjeses se kapitalit te shogerise nga Znj.Zana Memeti ,
ashtu si dhe pércaktuar né Ekstraktin e Qendrés Kombétare t& Biznesit, pjese pérbérése e
k#saj kontrate.

» Shitési né k&é kontraté, Znj Zemrite Skeja, e cila zoteron 50 % te pjeses se kapitalit
themeltar te shogerise, me vlere nominale 500,000 Leke dhe Znj Zana Memeti e cila zoteron
50% te pjeses se kapitalit themeltar te shoqerise, me vlere nominale 500,000 Leke sipas
negociatave dhe marréveshjeve paraprake t€ paléve, kane vendosur t& transferojné 100 % te
pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise tek blerési:

*  Blerési z. Tomorr Mustafaj, déshiron t& blejé prej shogerise individeve te siperpermendur
ne cilesine e Shitésit, 100 % te pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise “VITALMED”
Sh.p.k per vleren e tyre nominale prej 1,000,000 Leke. Pas blerjes se pergindjes se kapitalit
themeltar prej 100% , ortaku z. Tomorr Mustafaj do te kete nje pjesemarrje ne kapitalin e
shogerise prej 100 % dhe do te zoteroje 1 (nje) kuote me vlere nominale 1,000,000 Leke,
sipas kushteve e termave dhe afateve t& m&poshtme t& k&saj Kontrate.

Sa mé sipér, palét rané dakort pér hartimin dhe nénshkrimin e kontratés me termat si mé

poshté vijon :

NENI 1
OBJEKTI I KONTRATES

Objekt i késaj kontrate &shté transferimi nga Shitési tek Blerési, sipas kushteve dhe termave té
pércaktuara né két€ kontraté, t& kuotes dhe ¢do té drejte q& i pérket kuotes, t& lira nga ¢do peng,
privilegj, barré, e drejté parablerje apo gdo t& drejté tjetdr né favor t& t& tret@ve, dhe blerési blen

kuoten sipas késaj Kontrate .
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Me transferimin e Kuotave , blerési merr pérsipér té gjitha té drejtat dhe detyrimet qé& rezultojné
deri ne daten e kalimit te kuotave te shogerise “VITALMED” SHPK .

Ortaket e shogérisé VITALMED SHPK perkatesisht Znj. Zemrite Skeja e cila zotéron 50 % t&
kapitalit t& shoqerisé dhe posedon 1 (nj€) kuot# me vlere nominale 500,000 Leke dhe Znj.Zana
Memeti e cila zoteron 50% te kapitalit te shogerise dhe posedon 1(nje)kuote me vlere nominale
500,000leke e cila do t& shitet né két& ményré :

* Inj Zemrite Skeja dhe Znj Zana Memeti do t'i shesin individit Z. Tomorr Mustafaj 100
% te pjeseve te kapitalit fillestar te shogerise “VITAL MED " Sh.p.k Tirane, kundrejt
vlerés s& tyre nominale prej 1,000,000 (njemilion) lek&. Pas shitjes se pergindjes
se kapitalit prej 100 % , ortaku i ri Z. Tomorr Mustafaj do te kete nje pjesemarrje ne

kapital prej 100 % dhe do te zoteroje 1 (nje) kuote me vlere nominale 1,000,000 Leke,

NENI 2
CMIMI I BLERJES DHE METODA E PAGESES

(Cmimi i blerjes pér kuoten &sht né vlerén 1,000,000 (njemilion) Leke pér t& cilin palét kang
réné dakort. Cmimi i vendosur nga palét né két# kontratd pérfshin t& gjitha té drejtat dhe
detyrimet gé rrjedhin nga kuota e transferuar.

Pagesa e ¢gmimit t& blerjes s& kuotes do te behet ne pagese kesh ndermjet paleve.

NENI 3
MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE KUOTES

Kuotat e shitura sipas késaj kontrate do kalojé né pronési té blerésve mé& daté menjéheré pas
nénshkrimit t& kontratés. Shitésit Znj.Zemrite Skeja dhe Znj.Zana Memeti humbasin prongsiné
mbi 100 % te pjeseve te kapitalit te shogerise “VITALMED ” Sh.p.k duke mos patur né t&
ardhmen asnjé pretendim prongsie mbi kété pjesé.

Mdérsa Blerésit, z. Tomorr Mustafaj, behet zoterues i masés prej 100 % té€ kapitalit t& shogérisg,
te perfituara nepermjet kuotes se blere sipas kushteve te caktuara te kesaj kontrate.

NENI 4
DETYRIMET E PALEVE NE LIDHJE ME TRANSFERIMIN




Pérveg ndonjé veprimi tjetér pér tu ndérmarré dhe t& ndonj& instrumenti tjetér pér tu nénshkruar
dhe/ose dorézuar né pérputhje me kété Kontraté, pér transferimin e kuotes :

a)  Shitési do té:
1.Dorézojé t&¢ gjithé dokumentacionin ligjor t& shogérisé me t& cilin vértetohen nénshkrimi
rregullisht dhe shlyerja e kuotes té kapitalit themeltar;

ii.Nénshkruajé¢ dhe dorézojé¢ dhe/ose t& b&# t& mundur nénshkrimin dhe dorézimin e
instrumentave t€ tjera & mund t& jen& t& nevojshme sipas legjislacionit shqiptar, pér t'i kaluar
Blerésit pronésiné e liré nga ¢do barré apo pretendim t& ¢do lloji, qofté nga persona fizik apo
juridike, privaté apo publikeé.

iii.Dorézojé t& gjithé dokumentacionin ligjor dhe financiar t& shoqérisé né disponim t& késaj t&
fundit i cili eshte perditesuar deri ne daten e kalimit te kuotes.

Dhe

b)  Blerési do té:

. Paguaj t€ ploté ¢gmimin e Blerjes né momentin e nénshkrimit t& késaj Kontrate n& shumén dhe
né ményrén e caktuar n€ nenin 3 t& késaj kontrate;

ii. Do t€ marré né dorézim t€ gjithé dokumentacionin e shogérisé sipas pikave i) dhe iii) t&
germés a) té kétij neni.

Né pérfundim, Bleresi fiton titullin mbi kuoten né Datén e Transferimit. Bler&si do t& depozitojé
menjéheré né Qendrén Kombétare t& Bisnesit (“QKB ™) Kontratén e Shitjes dhe ¢do dokument
tjetér t& nevojshém pér t& béré t& mundur transferimin e pronésisé s& 100% (njegindperpergind )
t& kuotes sé kapitalit themeltar t& Shogerisé.

NENI 5
DEKLARIMET DHE GARANCITE E SHITESIT

Shitési i deklaron dhe i garanton Blerésit sa mé poshté;
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a.Shogéria “VITALMED ” Sh.p.k, &hté njé Shoqéri e organizuar dhe q& funksionin né baz# t&
legjislacionit Shqiptar dhe ka autoritet dhe kompetencé t& ploté pér t& drejtuar veprimtarinég e saj,
t€ zotérojé aktivet q& ka tashmé né zotérim. Shoqéria &shté ligensuar sipas rregullave né fugi té
kryejé veprimtari sipas objektit té saj t& pércaktuar né Statutin e shogérisg.
b. Kapitali i regjistruar i Shoqérisé& né datén e transferimit &shté 1,000,000 (njemilion) leké
dhe pérbéhet nga 2 (dy) kuota, me vlere nominale ne total 1,000,000 (njemilion) leke.

Gjithe vlera e kuotes s kapitalit t& regjistruar t& Shoqérisé &shté shlyer térésisht.

NENI 6
DEKLARIMET DHE GARANCITE E BLERESIT

Blerésit deklarojné dhe garantojné Shitésit si mé poshté:

a. Blerési ka fugi dhe autoritet t& ploté pér t& hyré né kété Kontraté dhe t& zbatojé transaksionet e
miratuara nga kjo Kontratg,

b. Blerési ka ndérmarré gjithé veprimet e nevojshme pér t& pérfunduar kété Kontraté dhe pér té

pérmbushur detyrimet e miratuara n€ kete kontrate ne perputhje me ligjin.

NENI 7
AUTORIZIME TE TJERA

7.1 Blerési do t€ paragese dhe/ose eshte n& progeduré e sipér pér té paragitur, né ményré té
rregullt prané Autoriteteve Qeveritare — duke pérfshiré kétu, pér t& ménjanuar ¢do dyshim,
Autoritetin Shqiptar t& Konkurrencés dhe ¢do kérkesé pér miratim nga Autoritetet Qeveritare, ose
njoftim ligior & mund t€ jeté i nevojshem pér kryerjen e kétij transaksioni perfshire organet
tatimore dhe institucionet e tjera shgiptare.

NENI 8
LIGJI QE DO TE ZBATOHET DHE JURIDIKSIONT

8.1. Ligji i Zbatueshém
Kjo Kontraté do t& rregullohet, interpretohet dhe zbatohet n& pérputhje me ligiet né fugi né
Republikén e Shqipérisé. Ndonjé ¢éshtje e cila nuk &shté parashikuar né kété kontraté do t&




rregullohet sipas dispozitave t€ legjislacionit tregtar dhe parimet e pérgjithshme t& Kodit Civil t&
Republikés s& Shgipérisé.

8.2, Zgjidhja e Konflikteve

(do mosmarréveshje apo pretendim g€ mund t& lindé né lidhje me interpretimin apo zbatimin e
késaj Kontrate ose e lidhur me t&, apo ¢do shkelje qé& rrjedh prej kétej do t'i nénshtrohet zgjidhjes
me mirékuptim t& paléve n€ két& kontaté. N& rast se nuk do t& arrihet zgjidhja me pajtim, Gjykata
kompetente pér zgjidhjen e konfliktit do té& jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirane..

NENI 9
GJUHA E KONTRATES

Kjo Kontraté &shté pérgatitur n€ gjuhén Shqipe e pérbére nga 6 (gjashte) fage dhe &shté pérgatitur
né 3 (tre) kopje origjinale n& gjuhén shgipe.
NENI 10
ANEKSET E KONTRATES

Ké&saj kontrate i bashkéngjiten si anekse t& cilat do konsiderohen pjesé integrale dhe t&
pandashme t& saj dokumentat e m&poshtme:

1. Vendimi i Asamblese se ortakeve te shogérisé “VITALMED * Sh.p.k .
2. Ekstrakti i Qendréés Kombétare t& Biznesit;

Palet e gjejné t& rregullt kété Kontraté dhe me vullnetin e tyre t& liré dhe té& plot& e firmosin

unanimisht.

PALET BLERESI
Shitesi i kuotes 0 ustafaj
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